77. Posterius porisma est: *Magistratus potestas et officium utpote divina ab omnibus debent haberi sancta et augusta.* 1. *Pseudoapostoli* pugnans cum hac assertionem orthodoxa, quos Petrus et Judas sic describunt, quod fuerint *κρυπτότης καταργουόντες*, quod *βλασφημοῦντες δόξας οὐ τρέμουσι* 2. Petr. 2, v. 10. *κρυπτότητα ἀθετούσα, δόξας δὲ βλασφημοῦσιν* Judae v. 8. quibus Judas hoc opponit, *quod ne angelus quidem Michael voluerit sibi hoc nūmere, ut malediceret diabolo*, ergo multo minus magistratui esse maledicendum. Ex 1. Petr. 2, v. 16. colligitur, tempore apostolorum quosdam sub praetextu libertatis Christianae obedientiam magistratui denegasse, quibus Petrus hoc opponit, quod libertas non debeat esse *ἐπικάλυμμα τῆς κακίας, velamen malitiae*. 2. *Manichaei*, qui civiles magistratus et politias damnabant, ut quae a deo malo conditae et constitutae sint, unde etiam bellum gerere illicitum esse

dicebant et Moysen reprehendebant, quod bella gessisset. Augustinus lib. 22. cont. Faustum c. 74. Centuriae Magdeb. eccles. 3. c. de haeres. col. 115. 3. *Donatistae*, qui magistratum auctoritatem tollebant et odio illius ordinis varias persecutiones a magistratibus contra Dei ecclesiam factas recensebant. Vide Augustinum epist. 50. ad Bonifac. 4. Quamvis vero hae opiniones in suis auctoribus ab ecclesia Catholica fuerint damnatae, tamen aliquid ex illis adhaesit etiam quibusdam in ecclesia episcopis, quo minus honorifice de magistratus officio et auctoritate sentirent. Nam in concilio Eliberitano in Eliberide Hispaniae urbe anno Christi 305. sub Marcello I. celebrato can. 56. tale decretum factum fuit: *Magistratum eo anno, quo agit duumviratum, prohibere placet, ut ab ecclesia sese cohibeat*. In concilio Romano anno 324. sub Sylvestro I. celebrato can. 16. sic decernitur: *Nemo clericus vel diaconus aut presbyter propter causam suam quamlibet intret in curiam, quoniam omnis curia a cruore dicitur et immolatio simulacrorum est. Quoniam si quis clericus in curiam introierit, anathema suscipiat, nunquam rediens ad matrem ecclesiam*. In qua synodo patres 264 convenisse notat Severinus Binus tom. 1. concil. p. 304. In concilio Constanti-nopolitano VIII. sub Adriano act. 8. can. 14. prohibentur episcopi *accedere mensas principum secularium* (id si eo spectet, ne episcopi frequentando mensas principum assuescant luxui, qui plerumque illis solet esse familiaris, neve quotidianis convivis ab operibus sui officii sese abstrahi patiantur, utique illud probamus; sed si absolute et simpliciter prohibetur episcopus mensas principum accedere, illud utpote in statum principum injurium approbari non debet). 5. *Anabaptistae* cum negent, Christianum posse officio magistratus bona conscientia fungi, in divinam hanc ordinationem maxime sunt injurii.